事 務 連 絡

令和５年５月２６日

飼い主さん 各位

                        国頭村役場 環境保全課長

                              【公印省略】

令和５年度犬の狂犬病予防注射及び登録の実施について

 みだしの件について、日程表（裏面）のとおり実施します。各区の行事等もありお忙し

い中ではありますが、飼い主は年に一度の狂犬病予防注射を受けさせる義務があります

ので、この機会に受けさせて下さいますようお願いいたします。また、まだ登録の済んで

ない犬がいましたら、併せて登録も行えますのでお願いいたします。

 すでに登録済みの飼い主に関しては別紙（問診票）にお答えのうえ会場まで持参下さ

い。その際、裏面の「予防注射を受ける時の注意事項」も書見願います。

 なお、登録手数料及び狂犬病予防注射手数料等は下記のとおりです。

 既に登録されている犬は３，４００円、新規登録を行う犬は６，４００円となります。

記

手 数 料 の 種 類  料  金 備  考

 １．狂犬病予防注射済票交付手数料         ５５０円 毎 年 １ 回

 ２．狂 犬 病 予 防 注 射 技 術 料     ２，８５０円 毎 年 １ 回

合     計    ３，４００円

  初めて登録する犬は登録手数料が追加されます。

犬 の 登 録 手 数 料     ３，０００円 生 涯 １ 回

 鑑札を無くした方

鑑 札 の 再 交 付 手 数 料     １，６００円

当日の提出物：問診票（別紙の問診票に記入して受付時に提出）

※問い合わせ先：役場・環境保全課(0980-41-2530)担当：玉城

令和５年度狂犬病予防注射及び登録日程表

日       時 字 名 場 所

６月１８日

（日）

    午前 ９：３０ ～ １０：００ 安 波 公 民 館

       １０：１０ ～ １０：４０ 安 田 〃

       １１：００ ～ １１：２０ 楚 洲 〃

       １１：３０ ～ １２：００ 奥 〃

   午後 １：１０ ～  １：３０ 辺 戸 〃

        １：４０ ～  ２：００ 宜名真 〃

      ２：１０ ～  ２：３０ 宇 嘉 〃

         ２：４０ ～  ３：００ 辺野喜 〃

         ３：１０ ～  ３：３０ 佐 手 〃

         ３：４０ ～  ４：００ 謝 敷 〃

６月２５日

（日）

   午前 ９：００ ～  ９：３０ 浜

〃

        ９：４０ ～ １０：００ 半 地 〃

      １０：１０ ～ １０：３０ 比 地 〃

     １０：４０ ～ １１：１０ 奥 間 〃

     １１：２０ ～ １１：５０ 鏡 地 〃

   午後 １：００ ～ １：３０ 桃 原 〃

      １：４０ ～ ２：００ 与 那 〃

        ２：１０ ～ ２：３０ 伊 地 〃

        ２：４０ ～ ３：００ 宇 良 〃

      ３：１０ ～ ３：５０ 辺土名 〃

 ◎お住まいの区の日程と都合が合わない方は、都合の良い場所（区・時間）で受けられ

て下さい。